
Medlemskab af Seniorklubber forudsætter medlemskab af Seniorforeningen Told & Skat. 

 

Der har efter sidste bestyrelses‐og klubformandskonference været rejst spørgsmål om hjemlen til at kræve 

medlemskab af Seniorforeningen Told & Skat for at kunne blive medlem af en Seniorklub. 

Det fremgår af Seniorforeningens vedtægter § 1 stk. 1 2. punktum: ”Der kan oprettes seniorklubber med 

medlemsgrundlag for et nærmere defineret geografisk område, og i samme §`s 3 punktum: Vedtægter skal 

godkendes af Seniorforeningen Told & Skat”. 

Forudsætningen har fra begyndelsen været, at man skal være medlem af Seniorforeningen Told & Skat for 

at kunne blive medlem af en Seniorklub ellers har bestyrelsen ikke godkendt vedtægterne. 

Seniorklubbernes medlemsgrundlag er en delmængde af Seniorforeningen og sådan skal det også være 

fremover. 

For at undgå enhver misforståelse finder bestyrelsen, at det præcist bør fremgå af Seniorforeningens 

vedtægter, hvorfor der stilles følgende vedtægtsændringsforslag: §1stk.1, 3.punktum: Vedtægter skal 

godkendes af Seniorforeningen Told & Skat ændres til: ”Medlemskab af seniorklubber forudsætter 

medlemskab af Seniorforeningen Told & Skat. Vedtægter for seniorklubber skal godkendes af 

Seniorforeningens bestyrelse”. 

Det har været anført, at personer der ikke kan blive medlem af Seniorforeningen Told & Skat gerne vil 

deltage i de arrangementer der afholdes af seniorklubberne. 

Bestyrelsen er af den opfattelse, at det står seniorklubberne frit for at invitere ikke medlemmer med til 

arrangementerne bortset fra seniorklubbens generalforsamling, hvor det kun er medlemmerne der kan 

deltage samt de eventuelle gæster som seniorklubbens bestyrelse måtte invitere. 

Seniorklubbens bestyrelse fastsætter selv den nærmere procedure for tilmelding fra ikke medlemmer samt 

betalingen herfor.  



Kontingentopkrævnig fra 2018 

 

Det er aftalt med DTS at jeg indsender en kopi af vores medlemskartotek hvert år den 1. december så de 

kan nå at klargøre deres database inden januar. 

Det er ligeledes aftalt at klubberne indsender deres medlemslister direkte til DTS hvert år den 1. december. 

De skal ligeledes oplyse klubkontingent og klubbens bankkontonummer. 

Det skal således ikke foregå gennem Seniorforeningens kasserer. 

Opkrævningsdato bliver som hidtil den 28. februar. 

Afregning til forening og klubber vil ske umiddelbart efter. 

Til og afgang af medlemmer vil foregå som i dag. 

I forbindelse med indmeldelse af nye medlemmer opkræver Seniorforeningen selv kontingent for det første 

år. 

Klubberne skal også selv opkræve kontingent for det første år. 

I flg. Nets kan de overføre de medlemmer der er tilmeldt betalingsservice på vores PBS nr. til DTS PBS nr. 

hermed er den værste hurdle klaret. 



 

 

  Forslaget fra Seniorklubben Told & SKAT Haderslev. 

Den 4.juli 2017 tilskrev Seniorforeningen SKAT således: 

”Omkring antallet af adresser er det jo nu besluttet, at Svendborg, Haderslev og Køge opretholdes som 

lokationer samt at der senere oprettes en ny lokation i Randers. 

Efter Seniorforeningens opfattelse er det ensbetydende med, at der fremadrettet skal holdes 

pensionistsammenkomster der, således der nu vil være 24 adresser og senere vil Randers komme til. 

Seniorforeningen så gerne, at Svendborg, Haderslev og Køge allerede i år holdt pensionistsammenkomster, 

men finder SKAT det af praktiske årsager ikke er muligt kan det accepteres under forudsætning af et tilsagn 

om, at det vil ske i 2018. Endvidere bør det også drøftes om der ikke fremadrettet skal holdes 

pensionistsammenkomst i Roskilde og ikke som nu, hvor den holdes i Høje Taastrup. ” 

SKAT meddelte den 17. juli 2017 efter telefonisk drøftelse følgende: ”Vi kan ikke på nuværende tidspunkt 

ikke afholde sammenkomster i yderligere byer end vi gjorde sidste år, men som aftalt pr. telefon tages 

dette op på vores evalueringsmøde efter afholdelsen af sammenkomsterne” 

Bestyrelsen er derfor enig i forslaget fra Seniorklubben Told & Skat Haderslev  

 



                                        Indbydelse til generalforsamling via mail. 

I bestemmelsen i Seniorforeningens vedtægter § 8 stk. 1, 2. punktum er anført: ”Senest 14 dage før 

generalforsamlingen udsendes en indbydelse til hvert enkelt medlem”. 

Denne indbydelse kan som nu sendes pr. brev, men den kan naturligvis også sendes via mail. 

Det er over for Seniorforeningen tilkendegivet, hvorfor det ikke overlades til klubformændene at udsende 

indbydelsen, da Seniorklubberne har mailadresse på de fleste klubmedlemmer. 

Det er Seniorforeningens bestyrelses ansvar at alle medlemmer modtager indbydelsen og problemet er, at 

ikke alle Seniorforeningens medlemmer også er medlemmer af en Seniorklub. 

Bestyrelsen er ikke uenig i, at det på sigt vil være den rigtige løsning at kommunikere med 

Seniorforeningens medlemmer via mail, men bestyrelsen kan ikke stille krav om, at et medlemskab fordre 

at der oplyses en mailadresse og det samme kan klubberne heller ikke stille som krav for medlemskab. 

Supplerende kan det oplyses, at Seniorforeningen over for SKAT har tilkendegivet, at foreningen på sigt vil 

arbejde for at kommunikationen med medlemmerne i videst muligt omfang sker via mail. Tilkendegivelsen 

er fremsat i forbindelse med ansøgning om tilskud til porto. 

Skal Seniorforeningen udsende indbydelserne via mail fordre det at der oprettes et mailregister og at dette 

løbende ajourføres, hvilket vil kræve datadiciplin fra medlemmernes side ligesom det vil betyde mere 

arbejde for Seniorforeningens kasserer, så det finder bestyrelsen ikke er løsningen. 

En løsning kunne derimod være, at der var en markering i Seniorforeningens medlemskartotek for de 

medlemmer, der også er medlem af Seniorklub, hvorved fordelingen af indbydelserne kunne ske via 

klubformændene, forudsat at klubformændene forpligtiger sig til at sende indbydelsen pr. post til de 

klubmedlemmer som ikke har en mailadresse. Seniorforeningen udsender indbydelsen til de medlemmer, 

som ikke er markeret med medlemskab af en Seniorklub. 

Da det som tidligere nævnt er bestyrelsens ansvar, at alle medlemmer modtager en indbydelse, skal 

Seniorklubberne forpligtige sig til at indberette til Seniorforeningens kasserer, hvor mange indbydelser der 

er udsendt via mail og hvor mange der er udsendt pr. brev. Seniorforeningen refunderer udgiften til porto. 

Klubformændene er anmodet om at oplyse, hvor mange medlemmer klubben havde pr. 1.oktober 2017 

samt hvor mange heraf som klubben har mailadresse på. Tallene vil blive oplyst på bestyrelses‐ og 

klubformandskonferencen. 
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Inspiration  
til 

vedtægter 
for 

seniorklub 
 

§ 1. Klubbens navn og hjemsted 
 
Stk. 1 Klubbens navn er Seniorklubben Told & Skat. 
Klubben er lokalklub for medlemmer af Seniorforeningen Told & Skat. 
 
Klubbens hjemsted er x Kommune 
 
 
§ 2. Klubbens formål 
 
Klubbens formål er: 
‐ at varetage medlemmernes lokale interesser i pensionsmæssige, sociale og 
  faglige spørgsmål i samarbejde med Seniorforeningen Told & Skat. 
 
‐ at danne bindeled til bestyrelsen i Seniorforeningen Told & Skat. 
 
‐ at styrke sammenholdet mellem klubbens medlemmer, blandt andet ved afholdelse af 
sammenkomster af forskellig art. 
 
 
§ 3. Medlemmer og indmeldelse/udmeldelse 
 
Stk. 1. Som medlemmer kan optages: 
Medlemmer af Seniorforeningen Told & Skat. 
 
Stk. 2 Indmeldelse og udmeldelse af klubben sker skriftligt eller elektronisk til bestyrelsen. 
 
 
§4. Regnskab og kontingent 
 
Stk. 1 Klubbens regnskabsår er kalenderåret (1. januar – 31. december) 
 
Stk. 2 Kontingentet fastsættes på generalforsamlingen. 
 
Stk. 3 Kontingentet opkræves ved kassererens foranledning via Dansk Told & Skatteforbund. 
Første års kontingent betales ved indmeldelse og opkræves af klubben. 
Betales kontingentet ikke ophører medlemskabet. 
 
 
§ 5. Generalforsamlingen 
 
Generalforsamlingen er klubbens højeste myndighed og afholdes ordinært hvert år i marts/april 
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måned. 
 
Stk. 2. Generalforsamlingen skal indvarsles pr. mail/brev og på Seniorforeningen Told & 
Skats/seniorklubbens hjemmeside med mindst 14 dages varsel. 
 
Stk. 3. Generalforsamlingen afvikles efter følgende dagsorden: 
 1. Valg af dirigent 
 2. Bestyrelsens beretning 
 3. Revideret regnskab 
 4. Indkomne forslag 
 5. Fastsættelse af kontingent 
 6. Valg af: 
     a) Formand 
     b) 2– 4 bestyrelsesmedlemmer  
 7. Valg af suppleant til bestyrelsen  
 8. Valg af revisor 
 9. Valg af revisorsuppleant 
 10. Eventuelt 
 
Stk. 4. Bestyrelsen består af formand og 2-4 medlemmer, som efter generalforsamlingen 
konstituerer sig med næstformand, kasserer og evt. sekretær. 
 
Valget gælder for 2 år. I lige år vælges formand og 1 bestyrelsesmedlem og i ulige år 1 - 3 
bestyrelsesmedlemmer.  
 
Stk. 5. Afstemninger foregår ved håndsoprækning med mindre 5 medlemmer eller bestyrelsen 
forlanger skriftlig afstemning. 
Afstemningen afgøres ved almindelig stemmeflerhed, jf. dog stk. 7. 
Forslag til behandling på generalforsamlingen skal være formanden i hænde senest 7 dage før 
generalforsamlingen. 
Der kan ikke stemmes ved fuldmagt. 
 
Stk. 6. Generalforsamlingen er beslutningsdygtig uanset antallet af fremmødte medlemmer. 
 
Stk. 7. Ændringer af klubbens vedtægter kræver dog, at forslaget opnår mindst 2/3 af de 
fremmødtes stemmer. 
 
Stk.8. Bestyrelsen kan indkalde til ekstraordinær generalforsamling og skal indkalde hertil, når 
mindst 10 medlemmer fremsætter skriftlig begæring herom med motiveret dagsorden. 
Indkaldelse til ekstraordinær generalforsamling skal udsendes til medlemmerne med 4 ugers varsel 
og senest 14 dage efter begæringens modtagelse. 
 
§ 6 Bestyrelsen 
 
Bestyrelsen forestår klubbens daglige ledelse. 
 
Stk. 2. Formanden tegner klubben og har i øvrigt den øverste ledelse af klubben. 
Næstformanden erstatter formanden ved dennes forfald. 
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Stk. 3. Kassereren fører klubbens regnskab og forestår alle indbetalinger og udbetalinger efter 
formandens anvisning. 
Der føres kassebog eller kassejournal, der altid skal udvise de daglige bevægelser og den aktuelle 
kassebeholdning. 
Regnskabet kan føres elektronisk 
Kassereren fører ligeledes klubbens medlemsfortegnelse. 
Suppleanten/suppleanterne kan deltage i bestyrelsesmøderne. 
 
Stk. 4. Sekretæren bistår formanden ved skriftlige arbejders udførelse og optager referat af 
bestyrelsesmøder og generalforsamlinger. 
 
Stk. 5. Ved afstemninger i bestyrelsen, hvor der er stemmelighed, vil formandens stemme være 
udslagsgivende. 
 
§ 7 Revision  
 
Revisor reviderer det af kassereren udfærdigede årsregnskab og har i øvrigt ret til at foretage 
uanmeldt revision. 
 
 
§ 8 Medlemmernes hæftelse 
 
Medlemmerne hæfter alene med deres kontingent for klubbens forpligtigelser. 
 
§ 9 Deltagelse i foreningens arrangementer 
 
Til arrangementer i seniorklubben kan ægtefæller/samlevere og andre efter invitation deltage med 
undtagelse af generalforsamlingen, hvor dog gæster inviteret af bestyrelsen kan deltage uden stem-
meret. 
 
§ 10 Opløsning af klubben 
 
Ophør af klubben kan ske efter en generalsamlingsbeslutning og kan kun ske, når forslaget opnår 
mindst 2/3 af de afgivne stemmer. 
 
Opnås det nødvendige antal stemmer ikke indkaldes til en ekstraordinær generalforsamling, hvor 
beslutningen om ophør kan vedtages med almindelig stemmeflertal. 
 
Besluttes det at ophæve klubben, tager generalforsamlingen stilling til anvendelsen af klubbens 
aktiver i modsat fald overføres de til Seniorforeningen Told & Skat. 
 
Ovenstående er vedtaget på den stiftende generalforsamling den 
 
 
 
 
 
 


	Senior-bkk-forslag2017.pdf
	Senior-bkk-forslag1.pdf
	Senior-bkk-forslag2
	Senior-bkk-forslag3
	Senior-bkk-forslag4

	Vedtægter for lokal klub

